304 S. dazu S. 96 bes. Anm. A351; vgl. a. o. Anm. A303.

nach Lyon und an seinen dortigen langen Aufenthalt zu denken.³⁰⁵ Der Inhalt des Briefes unterstützt Mercatis Vermutung: An der Petersbasilika seien Reparaturen notwendig; daher teilten Albertus und der römische Bürger Petrus Gilius dem Papst mit, sie hätten auf dessen Befehl neulich die Baumeister und andere versammelt, um deren Meinung über die Bauvorhaben zu erfragen. Die Baumeister hätten nun geantwortet, bei Stützung eines baulichen Elements der Basilika sei so vorzugehen, wie sie es bereits vor einiger Zeit in Gegenwart des Papstes verabredet hätten. Die baulichen Maßnahmen werden dann genauer erläutert. Zum Schluss heißt es noch, es sei daher keine Zeit zu verlieren, da die Zeit dränge, unmittelbar tätig zu werden, und der Kalk und die anderen, zum Beginn und zur Fortführung des Werkes notwendigen Gegenstände bereit seien. Außerdem, damit sie nicht wegen Nachlässigkeit in Bezug auf das oben Gesagte getadelt werden könnten, ersuchten sie den Papst zu überlegen, damit er anordne, was zu tun sei.³⁰⁶ Man kann über Mercatis Vermutung hinaus gehen, da das Zusammentreffen des Papstes mit den Baumeistern wahrscheinlich geschah, als der Papst selbst in Rom war. Das war nur einmal der Fall, wobei er sich sogar in Sankt Peter aufhielt: Am 13. März 1272 betrat der Neugewählte als Elekt Rom, wo er am 27. März gekrönt wurde.³⁰⁷ Auf den 29. März ist bei Potthast die erste Urkunde Gregors X., gegeben im Lateran, erfasst, wo er bis zum 30. oder 31.

305 Mercati, Recensione, S. 119 Anm. 24, in Bezug auf LIBER CENSUUM, S. 589bf.: „L'ed. pone la data 1272–1276: credo si possa limitarla fra il giugno 1272 e il giugno 1273, al tempo della permanenza del Papa in Orvieto (cfr. POTTHAST p. 1656 ss.): il documento parmi faccia comprendere che fra Alberto e il Papa la distanza locale non era grande e d'altronde non potrà pensarsi al tempo del viaggio di Gregorio X verso Lione e della sua permanenza ivi.“ Für die Reise der Kurie nach Lyon sei auf ROBERG, Das Zweite Konzil von Lyon, S. 158–162, verwiesen. Der Autor widmet der Reise ein Kapitel.

306 LIBER Censuum, S. 589bf.: „Sanctissimo patri et domino suo domino G. sacrosancte Romane et universali[s] ecclesie summo pontifici, Albertus de Parma scriptor[um] suorum humilimus, canonicus basilice Principis apostolorum de Urbe et Jacobu[s] Petri Gilius civis Romanus cum inclinatissimo famulatu devota pedum oscula beatorum. Solliciti prout convenit circa commissa nobis a sanctitate vestra, eidem sanctitati tenore presentium intimamus quod magistros operis ecclesie beati Petri et alios quamplures in unum nuper curavimus congregare, sollicitè perquirentes ab eis ut quid de opere ejusdem ecclesie finiendo eis melius videretur, si deberet in ipso opere procedi, nobis intentionem suam fideliter aperirent. Qui magistri deliberato consilio responderunt quod licet ad sustentationem ipsius ecclesie euscentri possunt fieri prout dudum in vestra presentia condixerunt, nichilominus tamen per alia que postea viderunt multo eis salubrius videbatur quod distructis parietibus ipsius ecclesie ex utroque latere qui sunt per mensuram duorum palmorum et dimidii inclinati et in aliquibus locis reficerent de novo. Asserentes quod eidem euscentri non minoris sumptus essent quam ipsas parietes, salvis expensis tecti et trabium ecclesie, quas quasi extimabant tantumdem. Et ut de inclinatione hujus et apertura nobis plene constaret, cum aliquibus magistris ecclesiam ascendimus mamoratam, facientes defectum mensurari eundem quem recte invenimus prout superius est expressum. Igitur, pater sanctissime, quia tempus instat operari deinceps et calis et alia quedam necessaria ad opus inchoandum et persequendum sint parata, ne possemus de negligentia reprehendi super predictis, per litteras nostras et latorem presentium vestram sanctitatem curavimus scis[c]itare ut mandetis per eum vel alium sicut vestra processerit sanctitate quid agere debeamus. Cui latori tanquam illi qui predictis interfuit circa predicta et singula predictorum fidem indubitam adhibere potestis.“